
  

UCHWAŁA NR X/79/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 20 GRUDNIA 2024 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji KH z dnia 5 listopada 2024 r.  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z  

2024 r. poz. 1465)1 oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 

870 t.j.) 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. 

Uznaje się, że wniesiona w dniu 5 listopada 2024 r. petycja w sprawie podjęcie przeciwdziałań  

w przypadku tworzenia na terenie gminy Solec Kujawski ośrodków dla imigrantów, czy to w ramach 

przyjmowania imigrantów na mocy tzw. Paktu Migracyjnego, przyjętego przez organy 

uchwałodawcze Unii Europejskiej, w tym w ramach procedury tzw. relokacji, czy wszelkiego innego 

rodzaju procedur wynikających z umów międzynarodowych albo krajowego prawodawstwa, nie 

zasługuje na uwzględnienie z przyczyn zawartych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, którego 

zobowiązuje się do zawiadomienia podmiotu składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Dariusz Chojnacki 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

 

 

 

 
1 Zmiany: Dz.U. z 2024 r. poz. 1572 



  

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR X/79/24  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 20 GRUDNIA 2024 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji KH z dnia 5 listopada 2024 r.  

  

W dniu 5 listopada 2024 r. do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynęła petycja w sprawie 

podjęcie przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla imigrantów, czy to 

w ramach przyjmowania imigrantów na mocy tzw. Paktu Migracyjnego, przyjętego przez organy 

uchwałodawcze Unii Europejskiej, w tym w ramach procedury tzw. relokacji, czy wszelkiego innego 

rodzaju procedur wynikających z umów międzynarodowych albo krajowego prawodawstwa.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim niezwłocznie skierował petycję do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, która na posiedzeniu w dniu 

12 listopada 2024 r. po przeanalizowaniu treści ww. petycji stwierdziła, że zawiera ona uchybienia  

w postaci braku danych podmiotu trzeciego, w interesie którego składana jest ww. petycja, a także 

zgody na złożenie petycji w jego imieniu. Zgodnie z przepisem art. 5 ust. 1 oraz 2 ustawy z dnia  

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 t.j.), petycja składana w interesie podmiotu 

trzeciego zawiera także imię i nazwisko albo nazwę, miejsce zamieszkania albo siedzibę oraz adres 

do korespondencji lub adres poczty elektronicznej tego podmiotu. Ponadto podmiot, o którym mowa 

powyżej, wyraża zgodę na złożenie w jego interesie petycji w formie pisemnej albo za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. Zgoda jest dołączana do petycji. W konsekwencji, 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim na podstawie art. 7 ust. 2 w zw. z art. 5 ust.  

1 oraz 2, a także 4 ust. 2 pkt 1) i 2) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach wystąpił do nadawcy 

petycji o jej uzupełnienie. Uzupełnienie petycji nastąpiło w dniu 3 grudnia 2024 r.  

Z uwagi na zawarte w treści petycji żądanie przyjęcia przez Radę Miejską w Solcu Kujawskim 

uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich 

prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla 

imigrantów nielegalnie przekraczających granicę (w tym granicę Unii Europejskiej), a następnie 

wnioskujących o azyl, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do Burmistrza Solca 

Kujawskiego z wnioskiem o udzielenie pisemnej odpowiedzi: czy są plany lokalizacji na terenie 

naszej gminy ośrodka lub ośrodków, z przeznaczeniem dla imigrantów nielegalnie przekraczających 

granicę, w tym granicę całej Unii Europejskiej? Pismem z dnia 6 grudnia 2024 r. Burmistrz Solca 



  

Kujawskiego udzielił odpowiedzi na wniosek ww. Komisji, wskazując w treści tego pisma, że gmina 

Solec Kujawski nie została zobowiązana do lokalizacji obiektów przeznaczonych na pobyt 

imigrantów nielegalnie przekraczających granice naszego kraju i Unii Europejskiej, oraz że nie 

przewiduje się lokalizacji tego rodzaju obiektów na terenie tut. gminy.  

Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego rozpoznaje petycję wniesioną do tego organu. Jednocześnie, na 

podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z  

2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) to rada gminy rozpatruje wnioski oraz petycje składane przez obywateli 

i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

   

Mając na uwadze powyższe przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

   


